AKT THEMELIMI
E SHOQERISE TREGTARE
“AL SHAM BROTHERS ” sh.p.k.

N& bazt 1€ ligjit Nr.9901, daté 14.4.2008 "PER TREGTARET DHE SHOQERITE
TREGTARE" dhe atij Nr. 9723, daté 03.05.2007 "PER QENDREN KOMBETARE TE
REGJISTRIMIT", me vullnetin e tyre té liré:

Né Tirané mé daté 21 SHKURT 2018 (dymijé e tetémbédhjeté) ditén e Enjte u mblodhen .

L. TARIF AHMAD ALMOHAMMED i biri i MUSTAFA dhe i MOUDA , lindur
ne AL RAQQA ,banues ne Tirane 4



. me 16/04/1967 me numer pasaporte siriane Nr 005959182,
Z. SAADEH ABBOUD i biri i Ilias dhe Salma lindur né Homs, mé
01.01.1986 banues né Tirané, i identifikuar me Pasaportén Siriane me Nr. 007207918
Té lartp€rmendurit jané madhore me zotési t€ ploté juridike pér t& vepruar & cilé

deklaruan se me vullnetin e tyre t€ liré e t& plot& kané vendosur t& shpallin si vijon:

NENI 1

Formohet shogéria tregtare e emértuar “AL SHAM BROTHERS * sh.p.k. me ortaké
themelues Z. TARIF AHMAD ALMOHAMMED dhe Z. SAADEH ABBOUD.—

Shogéria do t'1 nénshtrohet legjislacionit shqiptar. ndérsa degét q& mund t& krijohen do t'i
nénshtrohen legjislacionit ku do 1& keté seliné dega.
Shogéria do 1€ ushtrojé veprimtaring e saj né bazé 1€ kétij akti themelues dhe statutit g& do t&
miratohet nga ortakét themelues.
EMERTIMI : “AL SHAM BROTHERS " sh.p.k
SELIA : Rruga “PJETER BUDI , PALLATI ROGER NR 19, KATI 2 HYRJA 6 ,
NIJESIA BASHKIAKE NR 27 Tirané. —
Shoqgéria do té jeté person juridik me regjistrimin né QKB sipas nenit 22 t& Ligjit Nr.9723, dat
03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit” dhe né bazé t& Ligjit Nr 9901 & datés
14.04.2008 “PER TREGETARET DHE SHOQERITE TREGTARE”. Shogéria do t& gézojé té
gjithe t& drejtat si person juridik dhe do & fillojé veprimtaring ¢ saj nga data e regjistrimit né
QKR.—

NENI 2

Shogéria do t& keté statusin e njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar dhe do t& pérballojé

humbje deri né kufirin e kontributit t& themeluesve té saj né kapitalin themeltar.—

NENI 3 Ny



Shogéria e ka selin€ e saj kryesore né Tirané né adresén: Rruga “Pjeter Budi pallati Roger
nr 19, kati 2 hyrja 6, Njesia Bashkiake nr 2" Tirang, Albania. Ajo mund t& ¢el& dhe seli t€ tjera
1€ dyta, degé e filiale, pérfagési dhe agjensi operative né € gjithé territorin e Republikés sé
Shqipérisé dhe me miratim t& organeve kopetente edhe jashté vendit.

NENI 4

Shogéria do t& keté kohézgjatjen e veprimtarisé s& saj me njé afat t& pacaktuar dhe fiton
personalitetin e saj ligior nga momenti i rregjistrimit né rregjistrin tregtar prané Qendrés
Kombétare 1& Rregjistrimit Tirané —

NENI 5
QELLIMI I SHOQERISE
Objekti i veprimtarisé sé saj do té jetd:
* BAR , RESTORANT DHE KETERING "

NENI 6
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali i shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar ndahet né njé numér kuotash, né raport me
kontributin e dhéné nga ¢do ortak né shogéri. Cdo ortak zotéron njé kuoté né shogéri.

Kapitali i Shogérisé, né térési zotérohet nga Ortakét Z. TARIF AHMAD
ALMOHAMMED dhe Z. SAADEH ABBOUD, t¢ cilét kané formuar kapitalin fillestar t&
shoqérisé né vlerén prej 100.000 leké -- ( njé gind mijé), me nga 1 kuoté secili. Z. TARIF
AHMAD ALMOHAMMED zotéron 1 kuoté me vleré nominale 40.000A1L (dyzet mie leké )
ose 40% 1€ kapitalit t€ shogérisé, Z. SAADEH ABBOUD zotéron 1 kuoté me vleré nominale
60.000AIL (gjashtdhjete mijé leké ) ose 60% te kapitalit t& shoqérisé. Té gjithé kuotat e kapitalit
themeltar jané t€ nénshkrueshme dhe t€ shlyeshme krejtésisht. Cdo kuote i takon e drejta e nj
vote.

NENI -7
Kapitali 1 shoqérisé mund t& shtohet ose t& pakésohet sipas vendimeve t& asamblesé <&

ortakéve, por asnj€heré nuk mund 1€ pakésohet nén nivelin e kapitalit themeltar.
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Kapitali i shogéris€ mund t& shtohet ose t& pakésohet sipas vendimeve t& asamblesg sé ortakéve
themelues, por asnjéheré nuk mund t€ pakésohet nén nivelin e kapitalit themeltar.
NENI 8
Ortakét mund t'u shesin t€ tretéve kuotat e tyre t& kapitalit pjesérisht ose térésisht por pasi
tua kené ofruar pér blerje ortakéve brenda shogérisé me kushte jo mé pak 1 favorshme nga ato
qé iu ofrohen € tretéve.Oferta u komunikohet me shkrim ortakéve t& cilét kané té drejtén e
parablerjes, e drejté q& duhet ta ushtrojné brenda 30 ditéve nga data e komunikimit.
NENI 9
Shogéria ka vulén e saj me pérmbajtje “AL SHAM BROTHERS™ sh.p.k Tiran&. Albania.—
NENI 10
Organet drejtuese & shogérisé do 1€ jené:
Asambleja e ortakéve dhe Administratori i Pérgjithshém
Fusha e veprimit, pérbérja dhe ményra e funksionimit e organeve drejtuese rregullohet si mé
poshté,
NENI 11
Administrator i Pérgjithshém i shogérisé “* AL SHAM BROTHERS* sh.p.k caktohet
Z.BLERIM DOML. ¢ lindur ne KUKES me datent 12/02/1987 banues ne Tirane , me numer
personal 170212099] pér njé afat kohor 5 —vjegar. nga data e regjistrimit 1€ shogérisé né Q.K.B
(ish-QKR).
Administratori i Pérgjithshém ka té drejté & administrojé pasuriné e shoqérisé dhe & kryejé
veprimet bankare & kané t& béjné me llogaring dhe veprimtaring e shoqérisé. Ortakét e shoqérisé
kan€ t€ drejta e detyrime té barabarta ndaj shogérisé e ligjeve.
NENI 12
T¢& ardhurat neto 1€ shoqérisé i takojné ortakéve themelues t& shoqérisé né propocion me
kuotat e tyre ne kapitalin fillestar.
NENI 13



Ortakét dhe administratori kané t€ drejté t€ caktojné financier, likujdator pér problemet e
shogérisé, si dhe 1€ pajtojné persona té tjeré si ortaké. Financieri nxjerr rregullisht treguesit
financiare (€ tre-mujorit, € 6-mujorit dhe vjetor pér aktivitetin e kryer t& shogérisé,

NENI 14

Transferimi i mjeteve monetare dhe transaksionet financiare do 1€ kryhen né bazé té
kritereve 1€ caktuara nga Banka e Shqipérisé. Shogéria ka llogaring e saj rrjedhese dhe librin e
saj t& llogarive né bazé € kérkesave t€ ligjit pér kontabilitetin e dispozitave 1€ tjera fiskale,

NENI 15

Ky akt u pérpilua né prani 1€ ortakéve duke shprehur vullnetin e tyre t& ploté e t& liré.
Akti u pérpilua né katér kopje me fuqi t& barabarté secila, pér t'u depozituar né QKR e pér t'u
shpémdaré n¢ organet kompetente dhe njé kopje mbetet né dokumentacionin e shogérisé,

ORTAKET

Z. TARIF AHMAD ALMOHAMMED .
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